[image: image1.png]SsS=
==

S=

Администрация Новоржевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_13.05.2024_ №_176
                 г. Новоржев
О проведении учебных сборов

На основании распоряжения Губернатора Псковской области от 08.05.2024 № 65-РГ «О проведении  в 2024 году на территории Псковской области  учебных сборов с гражданами, проходящими подготовку по основам военной службы  в образовательных организациях  и  учебных пунктах»:
1. Провести учебные сборы с обучающимися (юноши) 10-х  классов МОУ «Новоржевская средняя  школа» в период с 16 по 22 мая 2024 г. на базе МОУ "Новоржевская средняя  школа".

2. Организовать выезд юношей 10-х классов МОУ "Новоржевская средняя общеобразовательная школа"  в в/ч  35700 г. Остров-3 для проведения стрельб из автомата Калашникова (по согласованию).
3.Ответственность за организацию и проведение учебных сборов  с обучающимися возложить на начальника отдела  образования   Администрации Новоржевского муниципального округа В.С. Абаеву.

4. Директору МОУ «Новоржевская средняя школа» В.А. Меркуловой:

- назначить ответственных лиц за  организацию и проведение учебных  сборов;

- определить состав обучающихся, привлекаемых на учебные сборы;

- обеспечить полный охват граждан мужского пола, обучающихся  10-х классов МОУ «Новоржевская средняя  школа»;

- организовать подвоз обучающихся  к месту  проведения стрельб.

5.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6.Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте  Новоржевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя Главы Администрации Новоржевского муниципального округа по социальным вопросам  О.Ю. Федорову.
Глава Новоржевского муниципального округа                        Л.М. Трифонова